
1 

 

 

Příloha 1: Osnova rozhovoru 

 

Demografické údaje: 

 Věk:                                                   Jak dlouho jste v TN? 

 

 Ze které ukrajinské oblasti pocházíte a žila jste na vesnici, či ve městě? 

 

 Jak dlouho jste v ČR? A v kolika letech jste přijela?  

 

 Jak dlouho jste pracovala jako sestra na Ukrajině, a na jakém oddělení? 

 

 Jaká myla Vaše motivace k odchodu a proč jste si zvolila právě ČR? Máte v ČR 

nějakého příbuzného?   

 

 

Údaje o vzdělání:  

 Jaký vidíte rozdíl v profesním vzdělání sestry na Ukrajině a v ČR?    

 

 

 

 Už máte aprobační zkoušku? Jak jste se na ni připravovala mimo přípravu v TN?  

Co bylo pro Vás nejtěžší?  

 

 Jaký vidíte rozdíl v postavení sestry na Ukrajině a v ČR? Aprobační zkouška – už 

ji máte? Jak jste zvládala aprobační zkoušku? Jak jste se na ní připravovala?  



2 

 

 

 Učila jste se český jazyk už před odjezdem do ČR a jak dlouho? Kde? Chodila jste 

na nějaký speciální kurz kromě toho v TN?  Jak vnímáte jazykovou bariéru a jak ji 

vnímají kolegové? 

 

Adaptace:  

 Jak hodnotíte vztahy s kolegy na pracovišti? (lékaři, sestry, pomocný personál) 

 

 

 Jak Vás hodnotí čeští pacienti? Cítíte se při jejich ošetřování nepříjemně? 

 

 

 Co bylo pro Vás nejtěžší při nástupu a co je pro vás nejtěžší teď? 

 

 

 Na co si v práci nemůžete zvyknout, co je jiného než U Vás?    

 

 

 Jak hodnotíte Vašeho školitele? Přála jste si jiného? 

 

 

 Jak hodnotíte adaptační proces v TN a co Vám v něm chybělo? 

 

 Jak často jezdíte na Ukrajinu? Navštěvuje vás vaše rodina nebo je nějaký člen 

rodiny (manžel, dítě)?  

 



3 

 

 

Oblasti pro zlepšení:  

 Je něco co byste udělala jinak od prvního impulzu odejít z Ukrajiny až do dnešních 

dnů?  

 

 

 

 Jakou radu byste poskytla sestrám z Ukrajiny, které by uvažovali pracovat v ČR?  

 

  



4 

 

 

Příloha 2: Tabulka e-learning povinných školení 

 

 

 

 

 

 

 

 


